*Cap. LXXXVII.*

10

Servus Dei episcopus scripsit adversum eos, qui dicunt, Christum in hac vita degentem non vidiisse carneis suis oculis Patrem, sed post resurrectionem ex mortuis et ascensionem in caelos, cum translatus est in gloriam Dei Patris, profectus scilicet ei dantis 15 et remunerationem martyrii, in qua scriptura ostendit et disputatione sua et sacrarum scripturarum testimoniis Dominum Iesum ab ipso eius conceptu per Spiritum sanctum facto et partu ex Virgine, quo Deus verus in homine vero ipse quoque Homo Deus factus 20 natus est, semper carnis suae oculis et Patrem vidiisse et Spiritum sanctum per specialem et unitam dei et hominis societatem.

*Cap. LXXXVIII.*

Victorius, natione Aquitanus, calculator scrip- 25 lorum, invitatus a sancto Hilario, urbis Romae episcopo, composuit ‘paschalem cursum’ indagatione cautissima

2 Bamb.: et hominem 3 Bamb.: verum sunt Norimb.: nondum 6 Norimb.: praetoriae 8 Bern. et Norimb.: Domini Bern. et Norimb.: continentem personas . . . disponentium 11 Dubito sitne Servus episcopi nomen; id excidisse mihi videtur, ut scribendum sit: \* servus Dei, episcopus, . . . 14 Bern. et Norimb.: caelis 16 Norimb.: in 17 Bamb. et Bern.: sane sacrarum; Norimb.: sana et 19 Bern. et Norimb.: quod 22 Bern.: ergo per Bern.: unitatem 26 Bamb.: Aquitanicus Bern.: scrupulosus scripturarum; Norimb.: studiosissima vero-

post quattuor priores qui composuerunt, id est Hippolytum, Eusebium, Theophilum et Prosperum, et pertendit annorum seriem usque ad annum quingentesimum trigesimum secundum, ita ut quingentesimo trigesimo tertio anno paschalis reincipiat sollemnitas eodem mense et die eademque luna, qua primum passio ac resurrectio Dominica facta est.

*Cap. LXXXIX.*

Theodoritus, Cyri civitatis episcopus, (a Cyro 10 enim, rege Persarum, condita servat hodieque apud Syriam nomen auctoris) dicitur scripsisse multa; ad meam tamen notitiam ista sunt, quae venerunt: 'de incarnatione Domini' adversus Eutychen presbyterum et Dioscurum, Alexandriae episcopum, qui humanam 15 in Christo carnem fuisse negant, scripta fortia, per quae confirmat et ratione et testimoniiis scripturarum ita illum maternae veram substantiae carnem habuisse, quam ex matre Virgine sumpsit, sicut et veram deitatem, quam aeterna nascibilitate Deo Patre gignente 20 ipse nascendo accepit. Sunt et decem eius 'historiae ecclesiasticae' libri, quos imitatus Eusebium Caesariensem conscripsit incipiens a fine librorum Eusebii usque ad suum tempus, id est, a vicennalibus Constantini usque ad imperium Leonis senioris, sub quo 25 et mortuus est.

*Cap. XC.*

Gennadius, Constantinopolitanae ecclesiae episcopus, vir lingua nitidus et ingenio acer, tam dives ex lectione antiquorum fuit, ut Danielem prophetam ex 30 integro ad verbum commentatus exponeret. Homilias etiam multas composuit. Moritur Leone seniore imperium tenente.

pulosus 7 Bern.: prima 9 Bamb. et Bern.: Theodorus Bern.:  
Cypriae civitatis provinciae Syriae 28 Norimb.: vicinalibus

*Cap. XCII.*

Theodulus, presbyter in Coelesyria, multa conscripsisse dicitur, sed ad me liber eius venit, quem 'de consonantia divinae scripturae' composuit, id est, veteris et novi testamenti, adversum antiquos hereticos, qui propter differentiam praeceptorum vel caerimoniарum alium veteris testamenti Deum dixerunt, alium novi. In quo ostendit dispensationis fuisse unius eiusdemque Dei, auctoris utriusque scripturae, ut alia per Moysen antiquis daretur in sacrificiorum 10 caerimoniis et iudiciorum animadversionibus, alia nobis per Christi praesentiam in sacris mysteriis et futuris repromotionibus; nec diversa credi debere aut non uno spiritu et uno auctore dictata, cum illa lex, quae si modo secundum litteram observetur, occiderit, eadem 15 ipsa secundum spiritalem intellectum vivificet.

Moritur hic scriptor regnante Zenone.

*Cap. XCII.*

Sidonius, Arvernorum, episcopus, scripsit varia et grata opuscula, et sanae doctrinae homo siquidem 20 tam divinis quam humanis ad integrum imbutus acerque ingenio scripsit ad diversos diverso metro vel prosa compositum epistularum insigne volumen, in quo, quid in litteris posset, ostendit. Verum in Christiano vigore pollens etiam inter barbarae ferocitatis 25 duritiem quae eo tempore Gallos oppresserat, catholicus pater et doctor habetur insignis. Floruit ea tempestate, qua Leo et Zeno Romanis imperabant.

*Cap. XCIII.*

Iohannes, Antiochiae parochiae ex grammatico 30 presbyter, scripsit adversum eos, qui in una tantum

<sup>2</sup> Bern.: Theodorus Norimb.: dicere <sup>6</sup> Norimb.: ceri-  
monialium <sup>15</sup> Bern.: occidat <sup>19</sup> hoc caput, quod in aliis  
codicibus nou invenitur, est in Norimbergensi <sup>23</sup> Norimb.:

substantia adorandum asserunt Christum, nec acquiescent duas in Christo confitendas naturas, docens secundum relationem scripturarum unam in illo Dei et Hominis personam esse, non unam carnis et Verbi 5 naturam. Simul et impugnat aliquos Cyrilli, Alexandrini episcopi, sententias dicens incaute ab illo adversus Nestorium prolatas, quae fomentum et robur addunt Timotheanis; quod valde inaniter dicit. Vivere adhuc dicitur et ex tempore declamare.

10 *Cap. XCIV.*

Gelasius, urbis Romae episcopus, scripsit adversus Eutychen et Nestorium grande et praeclarum volumen et tractatus diversarum scripturarum et sacramentorum delimito sermone et adversus Petrum et Acacium 15 scripsit epistulas, quae hodie in ecclesia tenentur catholica. Fecit et hymnos in similitudinem Ambrosii episcopi. Obiit sub Anastasio Augusto.

*Cap. XCV.*

Honoratus, Constantinae Africæ civitatis episcopus, scripsit ad Arcadium quendam, qui pro confessione fidei catholicae in partibus Africæ a Genserico rege missus exsulabat, epistulam ad labores pro Christo ferendos hortatoriam et exemplis praesentibus et scripturarum relationibus roboratam, et quod confessionis 25 fidei perseverantia non solum praeterita purget peccata, sed et meritum procuret martyrii.

*Cap. XCVI.*

Cerealis episcopus, natione Afer, interrogatus a Maximino, Arianorum episcopo, si posset vel paucis prosa versu 8 Bern.: revelationem 7 Bern.: quæ nunc 14 Bern. et Norimb.: Achaicum 17 Norimb. addit: amete (?) quos ego legi

scripturae divinae testimoniis absque disputationis dumtaxat assertione fidem catholicam assignare, quam ille in nomine Domini, suffragante sibi veritate, non paucis testimoniis, sicut Maximinus irridens petierat, sed copiosis tam veteris, quam novi testamenti indiciis approbavit et libello edidit. 5

*Cap. XCVII.*

Eugenius, Carthaginiensis Africae civitatis episcopus et confessor publicus, admonitus ab Hunerico, Vandalorum rege, catholicae fidei expositionem et maxime verbi 'homousii' proprietatem disserere, cum sensu omnium Africæ Mauritaniae et Sardiniae atque Corsicae episcoporum et confessorum, qui in catholica permanerunt fide, composuit librum fidei non solum sanctorum scripturarum sententiis, sed et patrum testimoniis munitum, et per collegas confessionis suae porrexit. Iam vero asportandus pro fidelis linguae remuneratione in exsilio epistulas, velut commonitoria fidei et unius sacri et conservandi baptismatis ovi-bus suis, quasi pastor sollicitus, dereliquit. 'Altercationes' quoque, quas cum Arianorum praesulibus per internuntios habuit, conscripsit et relegendas per maiorem domus Hunericu transmisit. Similiter et 'preces' pro quiete Christianorum eidem velut apologias obtulit. Vivere adhuc ad confirmationem ecclesiae dicitur. 25

*Cap. XCVIII.*

Pomerius, natione Maurus, in Gallia presbyter ordinatus, interrogantibus et roganibus Iuliano episcopo Vero presbytero, dialogorum more respondens, arte dialectica et sermone ingenioque aperto compo-suit 'de natura animae et qualitate' eius, et de resur-

2 exspectatur pron. demonstrativum 17 Norimb.: aspor-tandum etiam pro . .

rectione et de specialitate eius in hac vita fidelium et generali omnium hominum libros VIII; quorum primus continet, quid sit anima vel qualiter ad imaginem Dei credatur facta; secundus, utrum anima corporean incorporea debeat credi; tertius, unde sit anima primi hominis facta; quartus, utrum anima, quae nascituro corpori infundenda est, nova fiat et sine peccato, an ex substantia primi hominis, velut propago de radice producta etiam peccatum primae animae secum originaliter trahat; quintus recapitulationem libri quarti disputationis, et quae sit facultas animae, id est, possibilis, et quod eam ex una et sincera voluntate obtineat; sextus, unde sit iuxta apostoli dictum adversitas carnis et spiritus; septimus de differentia vitarum, mortuum, resurrectionum carnis et animae; octavus de his, quae sub fine mundi futura praedicata sunt, absolutiones quaestionum, quae de resurrectione proponi solent. Memini legisse me olim eius dictatum ad quandam, nomine 'Principium', 'de contemtu mundi ac rerum transituarum' hortatorium, et alium 'de vitiis et virtutibus' praetitulatum. Scripsisse dicitur et alia et adhuc scribere, quae ad meam notitiam non venerunt. Vivit usque hodie conversatione Deo digna, apta professione et gradu.

25

*Cap. XCIX.*

Ego Gennadius, Massiliae presbyter, scripsi 'adversum omnes hereses' libros VIII, et 'adversus Nestorium' libros VI, et 'adversus Eutychen' libros VI, et 'adversus Pelagium' libros tres, et 'tractatus de 30 mille annis', 'de Apocalypsi beati Iohannis' et hoc opus, et epistulam 'de fide mea' misi ad beatum Gerlasiū, urbis Romae episcopum.

5 Norimb.: dici 12 Bern.: singulari

3 2044 074 330 3